
 

 

Edição N°214/2023 30 de Novembro de 2023 

 

 
 
PORTARIA N.º 232/2023, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2023 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições e 

competências legais, de conformidade com a Lei 

Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 

13 e anexo I, da Lei nº 18/01 de 03 de novembro de 

2001, e de acordo com a Lei Complementar nº002, de 

22 de Janeiro de 2009. 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR o Sr. MARCOS GABRIEL 

AUGUSTO DE OLIVEIRA, para responder pela 

Coordenação Municipal de Defesa Civil, neste 

município de Teixeira-PB. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com os seus efeitos retroativos ao dia 20 

de novembro de 2023, onde revogam as disposições 

em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Teixeira-PB, 20 de novembro 

de 2023 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

PORTARIAS 

 

 

 

 


